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Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 craB (6) u unen 227 ox
3aKkoHOT 3a BUCOKOTO oGpasoBanue (,,CinyxOeH BeCHHK
Ha PenyGnuka Makenonuja“ 6p. 82/18 u ,,CiyxGen
Bechuk Ha  Penybsnka Cepepra  Makenounuja“
6p.178/21), nupekTopoT Ha AreHIMjaTa 3a KBAIMTET BO
BHCOKOTO 00pa3oBaHHe, TOHECEe

PEINEHHE
32 MOYeTOK €O paboTa CTYAHCKATA MPOrpaMa oj nps
HHKJIYC HA AKAJIEMCKH CTY/HH - JOJAHIJIOMCKH CTYIHH
(240 EKTC), no ,,ExonH:keHepHHI H eKOMeHATIMEHTY,
Ha PaKy/ITeT 33 YMAPCKH HAYKH, 1ej3a:Ha
APXHTEKTYPA H eKOMHKeHepPHHT ,, XaHc EM* npu
Yunsepsurer ,,Cs. Kupun u Meroauj“ o Ckonje

1. Co oBa pelieHHe ce YTBpAyBa Jieka ce
MCTIOJIHETH ~ YCJIOBHUTE 3a TMOYETOK co pabora Ha
CTYAMCKaTa TporpaMa oOJ [pB LHMKJIYC Ha aKaleMCKH
CTYAWH - JOAMIUIOMCKHM cTyaud (240 EKTC), no
»EKOHHXEHePHHT H €KOMEHAMEHT®, Ha Qakynter 3a
LIYMApCKH  HayKH, nej3akHa  apXMTeKTypa M
eKouHxeHepuHr ,Xauc EM“ npu VYHuepsurer ,,Cs.
Kupun u Meroauj* Bo Ckonje.

2. Osa pelieHHe BjeryBa BO CHJA €O JEHOT Ha
JIOHECYBakbe.

O6pasnoxkeHnmune

[lo nobusawe nHa Pewenue 3a axpenuraimja
6p.08-1241/7 on 17.05.2023 ropuna ox crpaHa Ha
Onbopor 3a akpenuraija Ha BHCOKOTO 0BpazoBaHue,
DaxynTer 3a UyMapcKu HAyKH, [1€jCAKHA APXUTEKTYpa U
exouHxeHnepunr ,Xanc EM* npu VYuusepsurer ,,Cs.
Kupnn v Metoauj* o Ckomje ce o6pati co Gapare 6p.
08-108/5 on 30.05.2023 romuna, mo AreHuujata 3a
KBaJMTET BO BHCOKOTO 0OpasoBaHue, mojx Haw Gp. 08-
909/1 on 31.05.2023 romwHa, 3a yTBpAYyBame Ha
YCIIOBHTE 3a IIO4ETOK cO pabota Ha CTyaMcKara
porpamMa O MpB UHKIYC Ha aKafeMCKH CTYIuH -
nopunnomcku cryauu (240 EKTC), no ,,Exonnxkenepunr
H ekoMeHauMeHT", Ha DakynTeT 3a LIYMapcKH HAyKH,
Mej3aKHA apXMTEKTYpa W eKOWHXKeHepHHr ,XaHnc Em“
npu Yuusepsuret ,,Cs. Kupun u Merozauj“ Bo Ckonje.
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t€ Ligjit pér arsim té& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés
s€ Maqgedonis¢" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare té
Republikés s& Maqedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori
i Agjencis€ pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
paré té studimeve akademike - studime deriplomike
(240 SETK), nga "Ekoinxhinieri dhe ekomenaxhim",
né Fakultetin e Shkencave té Pylltarisé, Arkitekturé
Peizazhi dhe Ekoinxhinieri "Hans Em' prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup

1. Me két€ Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné té programit
studimor t& ciklit t& paré té studimeve akademike -
studime deriplomike (240 SETK), nga "Ekoinxhinieri dhe
ekomenaxhim", né Fakultetin e Shkencave té Pylltariség,
Arkitekturé Peizazhi dhe Ekoinxhinieri "Hans Em" prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
1241/7 t&€ datés 17.05.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim té Arsimit t& Larté, Fakulteti i Shkencave t&
Pylltarisé, Arkitekturé Peizazhi dhe Ekoinxhinieri "Hans
Em" prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né
Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 08-108/5 t& datés
30.05.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me
numrin toné 08-909/1 & datés 31.05.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér  fillimin me puné té
programit  studimor t& ciklit t& paré t& studimeve
akademike - studime deriplomike (240 SETK), nga "
Ekoinxhinieri dhe ekomenaxhim", né& Fakultetin e
Shkencave t& Pylltarisé Arkitekturé Peizazhi dhe
Ekoinxhinieri "Hans Em" prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" né Shkup.
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JlupekTOopOoT Ha AreHUMjaTa 3a KBAJIMTET BO
BHCOKOTO oOpasosanue, co Pewenne 6p.08-909/2 ox
01.06.2023 roauna, popmupa Komucuja 3a yTBpayBabe
Ha MCMOJIHETOCTa HA YCIIOBUTE 3a MOYETOK co pabora Ha
CTyJMCKaTa mporpamMa HaBeleHa BO To4ka | Ha oBa
pelueHHe.

Komucujara, Ha aex 06.06.2023 roauHa, H3BpLIK
yBua ¥ u3roteu Hssewraj 6p. 08-909/3 on 12.06.2023
roJiMHa, KajJe e HaBeleHO JIeKa 3a CTyaMcKara nporpama
O/l TIPB LMKJIYC HA aKaJEeMCKH CTYIHH - JOJAWIIOMCKH
crymui (240  EKTC), no ,ExOMHKEHEpPHUHT M
ekoMeHaMeHT, Ha akynTer 3a LIYMapCKH HayKH,
nej3akHa apXUTEKTYpa M EeKOHHIKEHEpHHT ,,XaHc Em™
npu Yuusepsuter ,,CB. Kupun u Meroauj“ Bo Ckonje, ce
HCTIOJIHETH YCJIOBHTE COMIACHO OZIpeaduTe yTBPACHH CO
3aKOHOT 3a BHCOKOTO oOpaszoBaHWe M Ypenbarta 3a
HOPMATHBH W  CTaHJapAd  3a  OCHOBalbe  Ha
BHCOKOOOpA30BHH YCTAHOBH M 3a BpLIeme Ha
BucokooOpazoBHa aejHocT  (,,CiyxOeH BeCHHK Ha
Peny6:mka Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

MMajku ro BO NpEIBH/ U3HECEHOTO, C& OMIYYH
KaKo BO JIMCITO3HTHBOT HA OBa PELLIEHHE.

MPABHA TIIOYKA: [IpotuB oOBa peLIeHHE,
MOXKE Ja Ce 3aBefie YIpaBeH chop, CO MOJHeCyBame Ha
Tyk6a 10 VYnpasuuor cyn Ha PenyOGnuka CesepHa
MakenoHuja, BO pok oa 30 sieHa oJi ICHOT Ha TPUEMOT Ha
OBa peLIeHHE.

JlocTaseHo a0:
- BucokooGpa3zoBHata ycTaHoBa
Apxusa

u3pabotun/pérgatiti: Munena
onobpun/miratoi: Sevgil Mu
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-909/2 t& datés 01.06.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 06.06.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-909/3 t& datés 12.06.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor té ciklit t&
paré té studimeve akademike - studime deriplomike (240
SETK), nga "Ekoinxhinieri dhe ekomenaxhim", né&
Fakultetin e Shkencave t& Pylltarisé, Arkitekturé Peizazhi
dhe Ekoinxhinieri "Hans Em" pran& Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" né Shkup, jané pérmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim
té larté dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve té arsimit t& larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé s& arsimit t€ larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés s¢ Magedonisé" nr. 103/10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér  Kkétij
Aktvendimi, mund té& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s&¢ Maqgedonisé s¢ Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Ryshiti
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